
 
 

  

   

PORTARIA INTERNA DO CAV  

Nº 285/2014, de 02/10/2014 
 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Dinâmica de consumo de forragem por bovinos 

em pastos com diferentes alturas de entrada e proporções de rebaixamento”, do 

doutorando DANIEL SCHMITT, a realizar-se no dia 21 de outubro de 2014, às 14horas, nas 

dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. ANDRÉ FISCHER SBRÍSSIA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. CASSIANO EDUARDO PINTO – (EPAGRI/Lages/SC) – Membro externo  

Dr. HENRIQUE MENDONÇA NUNES RIBEIRO FILHO - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. EDISON XAVIER DE ALMEIDA – (EPAGRI/Ituporanga/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 


